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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till ansökan om  

1 095 177 kronor i stimulansbidrag för 2011. 

2. Stadsdelsnämndens protokoll överlämnas till Socialstyrelsen. 

 

 

Ingrid Widebäck Yvonne Goldberg 

tf stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Regeringen har sedan 2007 årligen avsatt medel för att stödja kommuner och 

landsting i deras arbete med att höja kvaliteten i vården och omsorgen om äldre 

personer. Medlen har under de senaste åren halverats då omfördelningar gjorts till 

andra viktiga områden, såsom anhörigstöd och försöksverksamheter riktade till de 

mest sjuka äldre. För 2011 finns ca 282 mnkr för Socialstyrelsen att fördela till 

kommuner och landsting. År 2011 är det sista året för ansökan om stimulansbidrag 

till de sex prioriterade områdena rehabilitering, kost och nutrition, demensvård, 

läkemedelsgenomgångar, det sociala innehållet och förebyggande arbete.  

 

Stockholms stad har att fördela ca 13,6 mnkr där Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsnämnd efter ansökan tilldelas ca 1 mnkr. Förvaltningen föreslår att 

äldreomsorgen i samverkan med landstingets vårdcentraler i området, pensionärs- 

och frivilligorganisationer m.fl. fortsätter att utveckla de projekt som bedrivs 

sedan tidigare. Modell för läkemedelsgenomgångar har tagits fram och ingår 

numera i ordinarie verksamhet. Fortsatta medel föreslås därför upphöra för detta 

område.     
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för personalfrågor och äldreomsorgens 

utförare. De fackliga organisationerna har informerats vid samverkansgrupp den 9 

augusti 2011 och stadsdelsnämndens pensionärsråd den 23 augusti. 

 

 Utvecklingsarbetet sker i samverkan med vårdcentralerna inom stadsdelsområdet.  

 

Bakgrund 

Regeringen har sedan 2007 årligen avsatt medel för att stödja kommuner och 

landsting i deras arbete med att höja kvaliteten i vården och omsorgen om äldre 

personer. Socialstyrelsen fördelar bidragen efter ansökan. 70 procent av medlen 

har gått till kommunerna och 30 procent till landstingen. Sju områden har 

prioriterats för förbättringsarbete, såsom läkartillgång, läkemedelsgenomgångar, 

demensvård, kost och nutrition, rehabilitering, socialt innehåll och förebyggande 

arbete.  

 

2007 och 2008 erhöll Stockholms stad ca 85 mnkr i stimulansbidrag, som 

fördelades till stadsdelsnämnderna utifrån den generella nyckeln i 

fördelningssystemet inom äldreomsorgen. Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsnämnd tilldelades ca 7 mnkr.  

 

2009 sänktes stimulansbidragen med 4 procent, då medel omfördelades till 

insatser för att utveckla anhörigstödet utifrån nya lagkrav på ökat stöd till anhöriga 

och närstående.  

 

För 2010 avsattes ca 980 mnkr i stimulansbidrag till kommuner och landsting, 

varav ca 680 mnkr fördelades till de prioriterade områdena. Stockholms stad 

erhöll 40 mnkr och Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd tilldelades ca 3,3 

mnkr.  

 

Ca 271 mnkr reserverades till försöksverksamheter riktade till de mest sjuka äldre, 

där bl.a. Hägersten-Liljeholmen stadsdelsnämnd efter ansökan erhållit medel 

under 3 år till försöksverksamheten Bättre Samverkan - Bättre Liv.   

 

2010 togs området läkartillgång bort. Istället avsattes 15 mnkr till 

försöksverksamheter med hälsocoacher i några landsting. 

 

Bedömningen är att kunskapen och erfarenheten kring insatser för äldre personer 

ökat genom dessa stimulansbidrag. Från 2010 har en omläggning till ett mer 

prestationsbaserat system införts.  
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Ärendet 

Socialstyrelsen har regeringens uppdrag att för 2011 besluta om och fördela ca 282 

mnkr för att stödja kommunerna och landstingen i deras utvecklingsarbete. 

 

Fortsatta prioritera områden är  

 rehabilitering 

 kost och nutrition 

 demensvård 

 läkemedelsgenomgångar 

 det sociala arbetet 

 förebyggande arbete 

 

Målet är att höja kvaliteten inom de prioriterade områdena på ett varaktigt sätt.   

 

Stockholms stad tilldelas ca 13,6 mnkr och Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsnämnd 1 095 177 kronor. Se bilaga 1. 

 

Det är endast kommuner och landsting som kan ansöka om stimulansbidraget. När 

kommuner och landsting överväger hur stimulansbidraget ska användas ska 

enskilda företag eller organisationer som utför vård och omsorg om äldre personer 

på kommunens eller landstingets uppdrag behandlas på samma sätt som när 

kommunen respektive landstinget är utförare.  

 

Ansökan om stimulansbidrag ska lämnas senast den 15 augusti 2011 via 

Statistiska centralbyråns insamlingssida. Beviljade medel kan användas till och 

med den 31 december 2012.  

 

Beslut om ansökan av stimulansbidrag fattas av respektive stadsdelsnämnd. 

Protokoll ska lämnas till Socialstyrelsen senast den 1 september 2011. 

Socialstyrelsen ansvarar för uppföljning och utvärdering av stimulansbidragen. 

Kommuner och landsting ska på begäran kunna lämna underlag till 

Socialstyrelsen.  

 

För 2011 ställs skärpta krav på samverkan mellan kommun och landsting.  

Under 2010 skulle kommun eller landsting ha börjat utarbeta program eller avtal 

för samverkan. 2011 ställs krav på att program, riktlinjer eller dylikt är framtagna. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningens samlade bedömning är att stimulansbidragen varit viktiga och 

bidragit till en kvalitetsutveckling i vården och omsorgen om äldre personer. 
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Personalens kompetens har ökat och samverkan mellan huvudmännen, 

organisationer och andra aktörer har utvecklats. Arbetet forsätter under 2011 och 

2012.   

 

Förvaltningen föreslår att Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd ansöker om ca 

1 mnkr för 2011 för att fortsätta att utveckla kvaliteten inom de prioriterade 

områdena rehabilitering, kost och nutrition, demensvård, det sociala innehållet 

samt förebyggande arbete. Medlen kommer i huvudsak att användas för fortsatt 

och fördjupad kompetensutveckling. Ansökan bifogas, se bilaga 2. 

 

Äldrestöd är stadsdelens resursenhet för att driva projekt och samordna 

utvecklingsarbetet inom de prioriterade områdena. Program för utvecklingsarbetet 

redovisas i ”Äldrestöd – Projekt, utveckling och samverkan i äldreomsorgen 2011, 

se bilaga 3. 

 

Förvaltningen har tillsammans med vårdcentralerna tagit fram rutiner för 

läkemedelsgenomgångar, vilka implementerats i den ordinarie verksamheten. 

Fortsatta medel föreslås därför upphöra för detta område.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens ansökan 

om fortsatta stimulansbidrag för 2011. 

 

Bilagor 

1. Fördelning av stimulansbidragen inom äldreomsorgen i Stockholms stad 

2. Ansökan om fortsatta stimulandsbidrag 

3. Äldrestöd - Projekt, utveckling och samverkan i äldreomsorgen 2011 


